2023 年４月 14 日

各位

会社名株式会社フィット

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文

（コード番号：1436）

問合わせ先 経営管理統括部長 溝手 妥

（03-6433-5560）

通期業績予想の修正および株主還元方針の変更に関するお知らせ

2022 年６月 13 日に公表しました 2023 年４月期の連結業績予想につきまして、下記の

とおり修正することといたしました。また、本日開催の取締役会において、下記のとおり

株主還元方針の変更を決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年４月期連結業績予想の修正について

（１）2023 年４月期連結業績予想の修正（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,000

百万円

500

百万円

500

百万円

320

円 銭

78.53

今回修正予想（Ｂ） 8,800 500 500 320 （注）78.52

増 減 額 （Ｂ － Ａ ） 800 － － － －

増 減 率 （ ％ ） 10.0% － － － －

（ 参 考 ）前 期 実 績

（ 2022 年４月期）
7,186 478 486 282 68.04

（注）「1 株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2023 年１月

31 日現在の期中平均株式数（四半期累計）を使用しております。

（２）修正の理由

  前期に引き続き、金融の SDGs 推進や ESG 投資の進展に伴い、個人投資家や法人による

再生可能エネルギーに対する需要が高まり、産業と社会の脱炭素における太陽光発電施設の

販売が好調に推移したことに加え、住まいの脱炭素においては、太陽光発電システムを標準

装備したコンパクトハウスの販売棟数が順調に増加したことより、売上高が増加しました。

これらを踏まえ、2023 年４月期の業績見通しを上記表のとおり修正いたします。

  一方で、為替の変動による原材料価格の上昇、人への投資等継続による販管費の増加を考

慮し、利益においては据え置きとしました。

２．株主還元方針の変更について

（１）変更の理由

当社は、株主還元を重要な経営施策の一つとして認識しており、配当政策とともに自己株

式取得を含む株主還元方針を明確にし、株主の皆様への利益還元の充実を図るとともに、自

己株式取得を含めた資本政策の機動性向上を通じて、当社の企業価値の一層の向上を図る

ため、変更を行うこととしました。

（２）変更の内容

従来の

配当方針

当社の配当政策は、業績推移や財務状況を総合的に勘案し、

企業価値向上を実現させるための資金と配当原資のバラン

スを取り、資金を有効に活用していくことを基本方針として

おります。

株主還元

方針

当社は、財務基盤の健全性を確保しながら、経営効率を高

め、営業活動から得られた資金を、株主還元とさらなる成長

投資へ適切に分配していくことで、企業価値の向上を目指し

てまいります。

配当政策については、安定的・継続的かつ連結業績への連動

性を意識した利益配分とすることを基本に、「配当性向 15％

程度」を目途として、財政状態や資金需要等を総合的に勘案

した上で決定してまいります。

また、自己株式取得については、財政状態や株価等の市場環

境の動向を踏まえ、必要に応じて機動的に実施することとい

たします。

併せまして当社では、多くの株主の皆様に当社株式を長期

間にわたり保有していただくために、株主優待制度を設けて

おります。

（３）変更の時期

2024 年４月期より適用いたします。

３．その他

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨

のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上